
 วนัที� 11 พฤษภาคม 2566 

 เรื�อง  คาํอธิบายและวเิคราะห์ผลการดาํเนินงานสาํหรับงบการเงินประจาํไตรมาส 1 ปี 2566 

 เรียน  กรรมการและผูจ้ดัการตลาดหลกัทรัพยแ์ห่งประเทศไทย 

 สิ�ง  ที�  ส่ง  มา  ดว้ย  คาํ  อธิบาย  และ  วเิคราะห์  ของ  ฝ่าย  จดัการ  สาํหรับ  ผล  การ  ดาํเนิน  งาน  สาํหรับ  งบ  การ  เงิน  ประจาํ  ไตรมาส  1  ปี  2566 

 สิ�นสุดวนัที� 31 มีนาคม 2566 ภาษาไทย และภาษาองักฤษ ฉบบัละ 1 ชุด 

 บริษทั  เบลส็  แอ  สเสท  กรุ๊ป  จาํกดั  (  มหาชน  )  ขอ  นาํ  ส่ง  งบ  การ  เงิน  ประจาํ  ไตรมาส  1  ปี  2566  สิ�น  สุด  วนั  ที�  31 

 มีนาคม 2566 ซึ� งผา่นการสอบทานจากผูส้อบบญัชีรับอนุญาตแลว้ต่อตลาดหลกัทรัพยแ์ห่งประเทศไทย 

 โดย  ผล  การ  ดาํเนิน  งาน  ขอ  งบ  ริ  ษทัฯ  สาํหรับ  งบ  การ  เงิน  ประจาํ  ไตรมาส  1  ปี  2566  มี  กาํไร  สุทธิ  เท่ากบั  4.96  ลา้น 

 บาท  โดย  บริษทัฯ  ขอ  อธิบาย  ถึง  สาเหตุ  ของ  ผล  การ  ดาํเนิน  งาน  ของ  บริษทั  สาํหรับ  งบ  ประจาํ  ไตรมาส  1  ปี  2566  ราย  ละเอียด  ตาม 

 เอกสารแนบ 

 จึงเรียนมาเพื�อทราบ 

 ขอแสดงความนบัถือ 

 (นายชยัวฒัน ์โกวทิจินดาชยั)  (นางสาวนิภา อภิรัตนรุ่งเรือง) 

 กรรมการ / ประธานเจา้หนา้ที�บริหาร  กรรมการ 

 บริษทั เบลส็ แอสเสท กรุ๊ป จาํกดั (มหาชน)                                  บริษทั เบลส็ แอสเสท กรุ๊ป จาํกดั (มหาชน) 



 เปรียบเทยีบผลการดาํเนินงานสําหรับปี สิ�นสุดวนัที� 31 มนีาคม 2566 และ 2565 

 หน่วย : ลา้นบาท 

 งบกาํไรขาดทุน  2566  2565  เปลี�ยนแปลงจากงวดก่อน 

 รายการ  จาํนวน  ร้อยละ  จาํนวน  ร้อยละ  จาํนวน  ร้อยละ 

 รายไดจ้ากการขายอสงัหาริมทรัพย ์

 รายไดอื้�น 

 106.88 

 0.17 

 99.84 

 0.16 

 173.21 

 0.95 

 99.45 

 0.55 

 (66.33) 

 (0.78) 

 (38.29) 

 (82.11) 

 รายได้รวม  107.05  100.00  174.16  100.00  (67.11)  (38.53) 

 ตน้ทุนขายอสงัหาริมทรัพย ์

 ค่าใชจ่้ายในการขาย 

 ค่าใชจ่้ายในการบริหาร 

 68.23 

 12.10 

 20.35 

 63.84 

 11.30 

 19.01 

 120.33 

 15.06 

 21.36 

 69.47 

 8.65 

 12.26 

 (52.10) 

 (2.96) 

 (1.01) 

 (43.30) 

 (19.65) 

 (4.73) 

 รวมค่าใช้จ่าย  100.68  94.05  156.75  90.00  (56.07)  (35.77) 

 ตน้ทุนทางการเงิน 

 ภาษีเงินได ้

 0.35 

 1.06 

 0.33 

 0.99 

 0.50 

 3.45 

 0.29 

 1.98 

 (0.15) 

 (2.39) 

 (30.00) 

 (69.28) 

 กาํไร(ขาดทุน)สําหรับงวด  4.96  4.63  13.46  7.73  (8.50)  (63.15) 

 หมายเหตุ  อตัราส่วน  ใน  งบ  กาํไร  ขาดทุน  แสดง  เป็น  ร้อย  ละ  ของ  ราย  ได ้ รวม  ยกเวน้  ตน้ทุน  ขาย  อสงัหาริมทรัพย ์ แสดง  เป็น 

 ร้อยละของรายไดอ้สงัหาริมทรัพย ์

 รายได้ 

 ผล  การ  ดาํเนิน  งาน  ใน  ไตรมาส  1  ปี  2566  บริษทัฯ  และ  บริษทั  ยอ่ย  มี  ราย  ได ้ รวม  เท่ากบั  107.05  ลา้น  บาท  ลดลง  67.11  ลา้น 

 บาท  หรือ  ลด  ลง  ร้อย  ละ  38.53  เมื�อ  เทียบ  กบั  รอบ  ระยะ  เวลา  เดียวกนั  ของ  ปี  ก่อน  ราย  ได ้ จาก  การ  ขาย  อสงัหาริมทรัพย ์ เท่ากบั  106.88 

 ลา้น  บาท  ลดลง  66.33  ลา้น  บาท  คิด  เป็น  ร้อย  ละ  38.29  ราย  ได ้ จาก  การ  ขาย  อสงัหาริมทรัพย ์ ที�  ลด  ลง  มา  จาก  การ  ขาย  ทาวน ์ โฮม  /  บา้น 

 แฝด  ลดลง  67.84  ลา้น  บาท  สาเหตุ  หลกั  มา  จาก  ความ  เขม้  งวด  ใน  การ  พิจารณา  อนุมติั  สิน  เชื�อ  ของ  สถาบนั  การ  เงิน  ให ้ แก่  ผู ้ ซื�อ  ที�  อยู ่

 อาศยั และผูซื้�อบางส่วนมีความกงัวลกบัความไม่แน่นอนทางการเงินในอนาคตจึงชะลอการซื�อออกไปก่อน 



 รายได้จากการขายอสังหาริมทรัพย์ สําหรับปีสิ�นสุดวนัที� 31 มนีาคม 2566 และ 2565 

 หน่วย : ลา้นบาท 

 ผลติภณัฑ์  2566  2565 
 เปลี�ยนแปลงจากงวดก่อน 

 จาํนวน  ร้อยละ 

 ทาวนโ์ฮม/บา้นแฝด 

 บา้นเดี�ยว 

 คอนโดมิเนียม 

 96.38 

 - 

 10.50 

 164.22 

 - 

 8.99 

 (67.84) 

 - 

 1.51 

 (41.31) 

 - 

 16.79 

 รวม  106.88  173.21  (66.33)  (38.29) 

 ต้นทุนขายอสังหาริมทรัพย์ 

 ตน้ทุน  ขาย  อสงัหาริมทรัพย ์ ใน  ไตรมาส  1  ปี  2566  เท่ากบั  68.23  ลา้น  บาท  หรือ  คิด  เป็น  ร้อย  ละ  63.84  ของ  ราย  ได ้ จาก  การ 

 ขาย  อสงัหาริมทรัพย ์  ใน  ขณะ  ที�  ตน้ทุน  ขาย  อสงัหาริมทรัพย ์ ใน  รอบ  ระยะ  เวลา  เดียวกนั  ของ  ปี  ก่อน  เท่ากบั  120.33  ลา้น  บาท  คิด  เป็น 

 ร้อย  ละ  69.47  ของ  ราย  ได ้ จาก  การ  ขาย  อสงัหาริมทรัพย ์ ลดลง  52.10  ลา้น  บาท  หรือ  ลด  ลง  ร้อย  ละ  43.30  เมื�อ  เทียบ  กบั  รอบ  ระยะ  เวลา 

 เดียวกนัของปีก่อน เป็นไปในทิศทางเดียวกบัรายไดจ้ากการขายอสงัหาริมทรัพยที์�ลดลง 

 ค่าใช้จ่ายในการขาย 

 ค่า  ใช ้ จ่าย  ใน  การ  ขาย  ใน  ไตรมาส  1  ปี  2566  เท่ากบั  12.10  ลา้น  บาท  หรือ  คิด  เป็น  ร้อย  ละ  11.30  ของ  ราย  ได ้ รวม  ลด  ลง  จาก 

 รอบระยะเวลาเดียวกนัของปีก่อน 2.96 ลา้นบาท หรือลดลงร้อยละ 19.65 

 ค่าใช้จ่ายในการบริหาร 

 ค่า  ใช ้ จ่าย  ใน  การ  บริหาร  ใน  ไตรมาส  1  ปี  2566  เท่ากบั  20.35  ลา้น  บาท  หรือ  คิด  เป็น  ร้อย  ละ  19.01  ของ  ราย  ได ้ รวม  ลดลง 

 1.01 ลา้นบาท หรือลดลงร้อยละ 4.73 จากรอบระยะเวลาเดียวกนัของปีก่อน 

 ต้นทุนทางการเงนิ 

 ตน้ทุน  ทางการ  เงิน  ใน  ไตรมาส  1  ปี  2566  เท่ากบั  0.35  ลา้น  บาท  หรือ  คิด  เป็น  ร้อย  ละ  0.33  ของ  ราย  ได ้ รวม  ลดลง  0.15  ลา้น 

 บาท  หรือ  คิด  เป็น  ร้อย  ละ  30.00  จาก  รอบ  ระยะ  เวลา  เดียวกนั  ของ  ปี  ก่อน  เนื�องจาก  ตน้ทุน  ทางการ  เงิน  ของ  ที�ดิน  รอ  การ  พฒันา  และ 

 โครงการที�ก่อสร้างแลว้เสร็จไม่สามารถบนัทึกเป็นตน้ทุนพฒันาอสงัหาริมทรัพยไ์ด ้



 กาํไรสุทธิ 

 ผล  การ  ดาํเนิน  งาน  ขอ  งบ  ริ  ษทัฯ  และ  บริษทั  ยอ่ย  ใน  ไตรมาส  1  ปี  2566  เท่ากบั  4.96  ลา้น  บาท  หรือ  คิด  เป็น  ร้อย  ละ  4.63 

 ของ  ราย  ได ้ รวม  ลด  ลง  จาก  รอบ  ระยะ  เวลา  เดียวกนั  ของ  ปี  ก่อน  8.50  ลา้น  บาท  หรือ  คิด  เป็น  ร้อย  ละ  63.15  เป็น  ไป  ใน  ทิศทาง  เดียว  กบั 

 รายไดจ้ากการขายอสงัหาริมทรัพยที์�ลดลง 

 หน่วย : ลา้นบาท 

 งบแสดงฐานะทางการเงนิ  31 มนีาคม 2566  31 ธันวาคม 2565  เปลี�ยนแปลงจากงวดก่อน 

 รายการ  จาํนวน  จาํนวน  จาํนวน  ร้อยละ 

 สินทรัพย์ 

 สินทรัพยห์มุนเวยีน 

 สินทรัพยไ์ม่หมุนเวยีน 

 1,592.40 

 562.66 

 1,582.98 

 564.33 

 9.42 

 (1.67) 

 0.60 

 (0.30) 

 รวมสินทรัพย์  2,155.06  2,147.31  7.75  0.36 

 หนี�สิน 

 หนี� สินหมุนเวยีน 

 หนี� สินไม่หมุนเวยีน 

 701.44 

 292.50 

 718.42 

 272.72 

 (16.98) 

 19.78 

 (2.36) 

 7.25 

 รวมหนี�สิน  993.94  991.14  2.80  0.28 

 ส่วนของผู้ถือหุ้น 

 ทุนที�ออกจาํหน่ายและชาํระเตม็มูลค่าแลว้ 

 ส่วนเกินมูลค่าหุน้สามมญั 

 ส่วนลดมูลค่าหุน้จากการซื�อเงินลงทุนในบริษทัยอ่ย 

 กาํไรสะสม 

 จดัสรรแลว้ – ทุนสาํรองตามกฎหมาย 

 ยงัไม่ไดจ้ดัสรร 

 400.00 

 570.34 

 2.63 

 21.07 

 167.08 

 400.00 

 570.34 

 2.63 

 21.07 

 162.13 

 - 

 - 

 - 

 - 

 4.95 

 - 

 - 

 - 

 - 

 3.05 

 รวมส่วนของผู้ถือหุ้น  1,161.12  1,156.17  4.95  0.43 

 รวมหนี�สินและส่วนของผู้ถือหุ้น  2,155.06  2,147.31  7.75  0.36 



 สินทรัพย์ 

 สินทรัพยร์วมเพิ�มขึ�นจาก 2,147.31 ลา้นบาท เป็น 2,155.06 ลา้นบาท เพิ�มขึ�น 7.75  ลา้นบาท หรือเพิ�มขึ�นร้อยละ 0.36 

 หนี�สิน 

 หนี� สินรวมเพิ�มขึ�นจาก 991.14 ลา้นบาท เป็น 993.94 ลา้นบาท เพิ�มขึ�น 2.80 ลา้นบาท หรือเพิ�มขึ�นร้อยละ 0.28 

 ส่วนของผู้ถือหุ้น 

 ส่วน  ของ  ผู ้ ถือ  หุน้  รวม  เพิ�ม  ขึ�น  จาก  1,156.17  ลา้น  บาท  เป็น  1,161.12  ลา้น  บาท  เพิ�ม  ขึ�น  4.95  ลา้น  บาท  หรือ  เพิ�ม  ขึ�น  ร้อย  ละ 

 0.43 จากกาํไรสุทธิของบริษทัฯในไตรมาส 1 ปี 2566 


